— 1 —

昆明理工大学文件

昆理工大校发〔2021〕6号

昆明理工大学关于印发社科类学术期刊

分类目录（2020 版）的通知

各院、部、处、室、馆、中心及直属部门：

《昆明理工大学社科类学术期刊分类目录（2020 版）》已经

2020 年第十九次校长办公室审议通过，现予印发，请遵照所列

期刊目录合理开展分类认定。

2021 年 1 月 7日

— 2 —

昆明理工大学社科类学术期刊分类目录

（2020 版）

一、期刊分类认定

社科类学术期刊进行四类认定，分别为 A、B、C、D。

A 类期刊：

1.SSCI、AHCI 收录期刊。

2.中国社会科学引文索引（CSSCI）来源期刊

3.《新华文摘》《中国社会科学文摘》《人大复印资料》《高

等学校文科学术文摘》4种文摘期刊全文转载。

B 类期刊：

1.《新华文摘》（“论点摘编”）、《中国社会科学文摘》（“论

点摘要”）、《高等学校文科学术文摘》（部分转载）。

2.中文核心期刊要目总览收录期刊（与 A类重复的不计）。

3.中国社会科学引文索引（CSSCI）收录期刊（扩展版）。

4.昆明理工大学学报（社会科学版）。

C 类期刊：

《中国人文社会科学期刊评价报告（AMI）》收录期刊（与 A、

B类重复的不计）

D 类期刊：

其他人文社科类学术期刊

— 3 —

二、分类认定说明

（一）期刊目录随相关引文数据库更新的次年 1月 1日起自

动更新执行。

（二）当前数据来源：CSSCI 来源期刊（2019—2020）目录；

CSSCI 扩展版来源期刊（2019—2020 年）；中国人文社会科学期

刊（AMI）综合评价报告（2018）；中文核心期刊要目总览（2017）

人文社科部分。

（三）本目录自 2021 年 1 月 1 日起施行。以往规定与本目

录不一致的，以本目录规定为准。

（四）本目录由人文社科研究院负责解释。

昆明理工大学校长办公室 2021 年 1月 7日印